AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Christian Kohlund

nationality schweizerisch

height 190 cm

hair colour grau meliert

eyes graubraun

languages deutsch (Muttersprache), englisch, franzdsisch (flieBend)
dialects schweizerisch

sports Reiten, Ski, Schwimmen, Schlittschuhlaufen

education Max Reinhardt Seminar Wien

driving licence Klasse B

city Bayern
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Awards

Prix Walo Show Szene Schweiz

TV / Cinema selection

2025

2025

2024

2024

2023

2023

2023
2022

2022

2022

2021

2021

2021

2021

2021

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2018

2018
2018

Borchert und der Tote auf dem Gleis
(AT)

Der Zirich Krimi: Borchert und das
bedrohte Paradies (AT)

Der Zirich Krimi: Borchert und die Glut

des Bosen

Der Zirich Krimi: Borchert und der
Schlussel zum Mord

Der Zirich Krimi: Borchert und der
Schuss ins Herz

director
Roland Suso
Richter
Roland Suso
Richter
Roland Suso
Richter
Roland Suso
Richter
Roland Suso
Richter

Der Zirich Krimi: Borchert und die Stadt Roland Suso

in Angst (2-Teiler)
Ein starkes Team: Die tote Pflegerin

Der Zirich Krimi: Borchert und die Spur

der Steine

Der Zirich Krimi: Borchert und die
Siunden der Vergangenheit

Der Zirich Krimi: Borchert und die alten

Freunde

Der Zirich Krimi: Borchert und die
dunklen Schatten

Der Zirich Krimi: Borchert und das
Geheimnis des Mandanten

Der Zirich Krimi: Borchert und die
dunklen Schatten

Der Zirich Krimi: Borchert und das
Geheimnis des Mandanten

Der Zirich Krimi: Borchert und die
bittere Medizin

Der Zirich Krimi: Borchert und der
verlorene Sohn

Nord Nord Mord - Sievers & der
schonste Tag

Der Zirich Krimi: Borchert und der
eisige Tod

Der Zirich Krimi: Borchert und die Zeit

Zu sterben

Der Zirich Krimi: Borchert und der Tote

im See

Richter

Johannes Grieser

Connie Walther
Connie Walther

Roland Suso
Richter

Roland Suso
Richter

Roland Suso
Richter

Roland Suso
Richter

Roland Suso
Richter

Hansjorg Thurn

Roland Suso
Richter

Maria von Heland

Roland Suso
Richter
Roland Suso
Richter
Florian
Froschmayer

Der Zirich Krimi: Borchert und der fataleFlorian

Irrtum

Der Zirich Krimi: Borchert und die
tddliche Falle

Der Liebhaber meiner Frau
Der Bergdoktor

Froschmayer

Roland Suso
Richter

Dirk Kummer
Jorgo

Papavassiliou/ Jan

Bauer/ Niki
Miullerschon

channel
ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ZDF
ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ZDF

ARD

ARD

ARD

ARD

ARD

ARD
ZDF



2018

2018

2017

2017

2017

2017
2017
2015
2014
2014
2013
2013
2012

2012
2011
2011
2011
2010
2010
2010
2010
2009
2009
2009
2009
2008
2008
2008
2007
2006
2006
2005
2004
2004
2003
2002
2002
2001
2001
1999
1999
1998
1997
1995

Der Zirich Krimi: Borchert und der
Siundenfall

Der Zirich Krimi: Borchert und die
morderische Gier

Der Bergdoktor

Der Zirich Krimi: Borchert und die
Macht der Gewohnheit

Roland Suso
Richter
Roland Suso
Richter

Axel Barth/ Jorgo

Papavassillio/
Oliver Muth
Roland Suso
Richter

Der Zirich Krimi: Borchert und die letzte Roland Suso

Hoffnung
Private Banking
Wilder

Richter
Bettina Oberli
Pierre Monnard

Der Zirich Krimi: Borcherts Abrechnung Carlo Rola

Der Zirich Krimi: Borcherts Fall
Tatort Mlnster - Erklare Chimare
Das Traumhotel - Marokko
Kreuzfahrt ins Gliick - Barcelona
Nicht ohne meinen Enkel

Das Traumhotel - Myanmar
Das Traumhotel - Brasilien
Inga Lindstrom - Frederiks Schuld
Das Traumhotel - Vietham
Aus Liebe zu Dir

Das Traumhotel - Tobago
Das Traumhotel - Malediven
Charlys Comebach

Mord in bester Gesellschaft
Der Landarzt - Lebensliigen
Das Traumhotel - Chiang Mai
Das Traumhotel - Sri Lanka
Das Traumhotel - Kapstadt
Island - Herzen im Eis

Von ganzem Herzen

Das Traumhotel - China

Das Traumhotel - Dubai
Agathe kann's nicht lassen
Das Traumhotel - Indien

Das Traumhotel - Mexico

20 Jahre Schwarzwaldklinik
Mit Deinen Augen

Julius César

Die Jungen aus der PaulstraRe
Apocalypse

Liebe, Llugen, Leidenschaften
Die Bibel -Jesus

Alarm fur Cobra 11

Klinik unter Palmen

Frohliche Chaoten

Im Tal der Sonne

Matthias Steurer

ARD

ARD

ZDF

ARD

ARD

SRF/ ARTE
SRF
ARD
ARD

Kaspar Heidelbach ARD

Sigi Rothemund

ARD

Hans-Jurgen Togel ZDF

Florian
Froschmayer

Otto W. Retzer
Otto W. Retzer
Udo Witte

Otto W. Retzer
Udo Witte

Otto W. Retzer
Otto W. Retzer
Soeren Senn
Hans Werner
Hans Werner
Otto W. Retzer
Otto W. Retzer
Otto W. Retzer
Michael Steinke
Berno Kirten
Otto W. Retzer
Dietmar Klein
Helmut Metzger
Otto W. Retzer
Marco Serafini

ARD

ARD
ARD
ZDF
ARD
ARD
ARD
ARD
SRF
ARD
ZDF
ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
ARD
ARD

Hans-Jurgen Togel ZDF

Karl Kases
Uli Edel

Maurizio Zaccaro

Raffaele Mertes
Marco Serafini
Roger Young
verschiedene
Otto W. Retzer
Otto Retzer

Robert Marchand

ARD
TV
Kino
ARD
ARD
ARD
RTL
ARD
NDR
ZDF



1993

1993 bis
1996

1992
1991
1991

1990 bis
1997

1987
1986

1985 bis
1988

1982
1981
1977
1977

1975
1974
1974
1973

Abraham

Anna Maria - Eine Frau geht ihren Weg

Der lange Weg des Lukas B.
Ein Heim flr Tiere

Die Glucksritter

Das Traumschiff

Maria Vandamme
Die Insel
Die Schwarzwaldklinik

Das heil3e Herz

Wettlauf nach Bombay
Unordnung und friihes Leid
Das chinesische Wunder

Revolte im Erziehungshaus

Die See

O'Henry erzéhlt

Der FuRganger - The Pedestrian

Theater Selection

2016 und
2018

2014
seit 2000

1999
1998
1989

1988
1985
1983
1982
1981
1980
1979
1978
1977

1976
1975
1974
1973
1972
1972

Die Netzwelt

Karl May - Unter Geiern

Clarence Darrow - Im Zweifel fiir den
Angeklagten

Der Freigeist
Die fuinfte Kolonne
Ein Sommernachtstraum

Gefahrliche Liebschaften
Die Bernauerin
Montserrat

Die Glasmenagerie

Die Perser

Troilus und Cressida
Der zerbrochne Krug
Wilhelm Tell

Das Zimmer

Das Kathchen von Heilbronn
Arturo Ui

Faust

Romeo und Julia

Konig Lear

Julius Casar

Joe Sargent TV
Celino Bleiweiss SAT1
Allen King ZDF
Thomas Nickel

Paul Moloney ARD
Verscshiedene ZDF

Jacques Ertraud TV
Eberhard Pieper TV
Hans-Jurgen Tégel ZDF

Michael Kehlmann TV
Christian Jacques TV

Franz Seitz Kino
Wolfgang Kino
Liebeneiner

Hans Quest TV
Luc Bondy TV
Hajo Gles/ Uli Edel TV
Maximilian Schell Kino
director venue
Ralph Bridle

Norbert Schultze jr.
Christian Kohlund

Christian Kohlund
Christian Kohlund
Hans-Joachim
Heyse

Dieter Munck
August Everding
Imo Moszkowitz
Tom Toelle
Richard Minch
Werner Duggelin
Werner Duggelin
Werner Duggelin

Friedrich
Kutschera

Kurt Hibner
Dietrich Haugk
Michael Degen
Otto Schenk
Hans Lietzau
Hans Hollmann



Christian Kohlund

Zum Zirich Krimi das Musikvideo "Mad World" (htips://youtu.be/BNFkEiz6n_s) von Klaus Pruenster
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https://youtu.be/BNFkEtz6n_s

